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(Se særskilt program for vores lokale biblioteker) 

 

    

 

Den indre biograf - højtlæsning for voksne 

Mandag d. 13. maj kl. 16.30-17.30, Lille Sal, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi læser højt, mens du slapper af! Læn dig tilbage og mød nogle af de bedste tekster, 

biblioteket har på hylderne. Frivillig litteratur-entusiast Maria Kudahl Doohan læser op fra en 

blanding af udødelige klassikere og spændende nye forfattere, mens du tegner, strikker – eller 

bare lukker øjnene og lader fortællingen rulle hen over lærredet i din indre biograf. 

 

Spørgehjørne for slægtsforskere 

Tirsdag d. 14. maj kl. 13.00-16.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

OBS - Meld dig til hos Elin Damm Madsen edm@slaegt-aarhus.dk Kom videre med din 

slægtsforskning! Slægtshistorisk Forening holder Åbent Hus. Få tips og idéer til at komme 

videre i slægtsforskningen. Er du for eksempel gået i stå i et brev med gotiske bogstaver, er 

du velkommen til at medbringe det og få hjælp tíl læsningen. 

 

SMÅ SAMTALER: Hvad er danskhed? 

Onsdag d. 15. maj kl. 16.30-18.00, Møderum 1, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du lyst til en god samtale med folk, du ikke kender i forvejen? Til SMÅ SAMTALER 

sammensætter biblioteket en lille gruppe mennesker (7-15 deltagere pr. gang) med forskellige 

livserfaringer. En medarbejder fra Dokk1 er vært og hjælper med at styre samtalen, så alle får 

mulighed for at blive hørt. I dag er emnet danskhed. Er du nysgerrig efter at diskutere med 

nogen, der er anderledes end dig? At mødes ansigt til ansigt i stedet for på Facebooks 

kommentarspor? Savner du en snak, hvor målet ikke er at vinde debatten, men at forstå 

hinanden bedre? Så kom og vær med! 
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Gør din iværksætterdrøm til virkelighed 

Torsdag d. 16. maj kl. 15.00-18.00, Møderum 2, gratis, kræver tilmelding 

Fokus på positionering. "Styrk Dine Styrker" er et program designet til ordblinde og andre, der 

foretrækker visuel kommunikation. Er du ordblind, eller synes det er en tung vej at starte egen 

virksomhed - eller kender du én, der gør? Over 6 uger vil undervisere, der er eksperter 

indenfor deres fagområder, forsyne dig med færdigheder og værktøjer til at gøre din 

iværksætterdrøm til virkelighed. Du vil lære alt fra, hvordan du lovligt etablerer virksomheden, 

til videreudvikling af forretningskonceptet, markedsføring, AI-værktøjer samt hvordan man 

omdanner et bæredygtighedsfokus til en konkurrencefordel. 

 

Smykkeværksted 

Torsdag d. 16. maj kl. 16.00-18.00, Maker-Lab, 50 kr., kræver tilmelding 

Vi laver smykker i farverig akryl - det kan være armbånd, vedhæng eller øreringe. Akryl fås i 

et utal af farver og det er nemt at bearbejde - vi skærer og graverer på laserskæreren. Hvis 

der er behov for det bøjer vi efterfølgende akrylen ved hjælp af en akrylbøjer eller helt simpelt 

en varmeblæser. Har du ikke tidligere arbejdet med at designe til eller bruge laserskærer, så 

er det her et godt sted at starte! Kommer du til workshoppen med en simpel ide, så kan du 

forvente at tage et smykke med hjem når workshoppen er slut. Workshoppen er for alle fra 13 

år og op. 

 

Foredrag: Hvis (atom)krigen kommer 

Torsdag d. 16. maj kl. 17.00-18.00, Store Sal, gratis, kræver tilmelding 

Et foredrag om Danmark under den kolde krig. Da de første atombomber detonerede over 

Japan i 1945, trådte verden ind i atomalderen. Den første begejstring for den nye teknologi 

ændredes til bekymring over et muligt atomkrigsscenarie. Foredraget handler om en tid, hvor 

danskerne var bekymrede for verdenssituationen, og hvor atomkrigens ragnarok lurede. I 

Danmark iværksatte myndighederne et omfattende planlægningsarbejde med det mål at redde 

landet og befolkningen i tilfælde af krig. Der blev bygget bunkere – bl.a. REGAN Vest – og 

lavet lagre af materiel og fødevarer. I foredraget fortælles bl.a. om nogle af de planer, som 

kun få kendte til. Ulla Egeskov er museumsinspektør ved Koldkrigsmuseet REGAN Vest – det 

kæmpestore, underjordiske bunkeranlæg, der blev opført i hemmelighed i 1960’erne, og som 

skulle huse regering, embedsmænd samt den siddende regent i tilfælde af en atomkrig. 

Bunkeren står stadig uberørt og åbnede i 2023 som museum. Hun er desuden medforfatter til 

bogen ”Hvis (atom)krigen kommer”. 

 

Forsvar, trusler og sikkerhed i dag – oplæg ved Folk & Sikkerhed 

Torsdag d. 16. maj kl. 18.00-18.30, Store Sal, gratis, kræver tilmelding 

Oplæg og samtale om den aktuelle sikkerhedssituation – og hvordan vi som samfund kan 

forholde os til den. NB: Dette oplæg finder sted i forlængelse af foredraget ”Hvis (atom)krigen 

kommer”, som der kan bestilles gratis billetter til på linket her. Efter foredraget – som handler 

om krigsfrygten i Danmark under den første kolde krig – er man velkommen til at blive til 

dette oplæg ved oberst Christian Arildsen fra Folk & Sikkerhed. Mange af os føler igen, at vi 

lever i usikre tider. Så hvad skal vi vide, og hvordan skal vi forholde os i dag? Christian 

Arildsen er pensioneret oberst, fhv. chef for Ingeniørregimentet og bestyrelsesmedlem i Folk & 
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Sikkerhed. Han vil kort fortælle os om det aktuelle trusselsbillede, om samarbejdet i NATO og 

EU, og om hvordan vi som samfund og som privatpersoner kan forberede os på krisetider. 

 

Der vil også være mulighed for at stille spørgsmål og høre mere om organisationen Folk & 

Sikkerhed og dens arbejde. 

 

Åbent Lab for familier 

Lørdag d. 18. maj kl. 13.00-15.00, Makerlab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi åbner vores Maker-Lab for børnefamilier på Dokk1 - kig forbi og få en kreativ 

familieoplevelse. Vi har på forhånd planlagt en aktivitet, som børn fra 4-5 år kan deltage i 

sammen med deres voksne. Det kan være med udgangspunkt i en konkret teknologi, 

materiale eller ide - det vigtigste er, at I sammen kan få en kreativ og sjov oplevelse, som kan 

give lyst til mere! Åbent Lab for familier er en uformel workshop, det vil sige, der ikke er 

tilmelding. Derfor kan I også risikere at Maker-Lab er fyldt, når I kigger forbi, men vi plejer at 

have plads til 8-16 deltagere alt efter aktiviteten. Vores Åbent Lab er normalt kun for børn 

over 12 år, men når vi kan, så åbner vi det for børnefamilier om lørdagen. Har du behov for at 

bruge 3D printer eller laserskærer selvstændigt, så er det bedre at komme tilbage en onsdag 

eftermiddag. 

 

 

Børn 
 

Star Wars Figurspil 

Mandag d. 13. maj kl. 17.30-21.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær med når Star Wars Figurspil Danmark stiller op og spiller X-Wing og Legion. De 

spiller strategiske miniature spil hvor du med snilde og held skal vinde over din modstander i 

enten rummet, eller på jorden på en af de mange karakteristiske planeter i Star Wars 

universet. Henvendt til børn fra 8 år. 

 

KREAværksted: Halloween 

Tirsdag og onsdag kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi fejrer halloween lidt endnu og laver skræmmende pynt i værkstedet. Det bliver uhyggeligt 

hyggeligt, når vi sætter fokus på edderkopper, flagermus, græskar m.m. To eftermiddage om 

ugen, åbner vi det kreative værksted. Værkstedet skifter tema fra uge til uge, så vi får 

kendskab til forskellige temaer, teknikker og materialer. Vi søger for inspiration, materialer og 

vejledning. KREAværkstedet er for børn og deres voksne, så længe der er ledige pladser i 

lokalet. Børn under 10 år skal være ifølge med en voksen.  

 

Film for de yngste 

Onsdag d. 15. maj kl. 10.00-10.30, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

For børn mellem 3-6 år. Lille sal viser vi film for de yngste på det store lærred. Vi viser 3-5 

film pr. gang med en varighed på i alt ca. 30 min. For børn fra 3-6 år. Tilbuddet er både til 

daginstitutioner og private. Både børn og voksne skal have billet. 
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Fars legestue 

Torsdag d. 16. maj kl. 12.00-14.30, Pusterummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Mød andre fædre og få inspiration til leg med dit barn. Fars Legestue er et sted, hvor fædre 

kan være sammen med deres børn i alderen 0-3 år. I hele åbningstiden er der en pædagog til 

stede i legestuen. Der er også mulighed for at møde en sundhedsplejerske hver gang fra kl. 

13.00-14.00. 

 

Digital Leg 

Torsdag d. 16. maj kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og leg med digitale teknologi! Hver torsdag kl.16-17.30 er der Digital Leg på 

Hovedbiblioteket, Dokk1 (dog undtaget skoleferier). Vi leger mange forskellige lege og skifter 

jævnligt tema, så der er mulighed for at prøve kræfter med diverse digitale teknologier. Dog 

kan du altid finde det populære LEGO Spike Essential sæt og bygge og programmere LEGO-

modeller. Vi får også jævnligt besøg af robotterne Blue-Bot og Glow and Go Bot, der let kan 

programmeres af yngre børn. Vi sørger hver gang for inspiration, materialer og vejledning og 

håber, at en masse børn og voksne har lyst til at lege med. Aktiviteterne er primært for børn 

på 3-12 år, og børn under 10 år skal være ifølge med en voksen. Arrangementet kræver ingen 

tilmelding. 

 

Læs og leg på rumænsk 

Lørdag d. 18. maj kl. 14.00-15.30, Store Sal, gratis, kræver ikke tilmelding 

Læs og leg på rumænsk sammen med den kendte rumænske forfatter, Ioana Chicet-

Macoveiciuc! Ioana kommer for første gang i Danmark og vil rigtig gerne besøge det forældre- 

og børnesamfund i og omkring Aarhus, for at præsentere og læse fra sine skønne bøger, 

beregnet til både store og små. I den første del af arrangementet, vil Ioana læse for os fra sine 

bøger og besvare børnenes spørgsmål. Derefter vil der være en diskussionssession med 

forældrene, og til sidst samles vi alle til autografer og billeder! Vært for dette arrangement er 

Biblioteca Prichindeilor din Danemarca sammen med Aarhus Bibliotekerne og Dokk1 

 

 

 

Udstillinger 
 

Relationer 

Fra onsdag d. 1. maj til tirsdag d. 21. maj på Torvet 

En fotodokumentar udstilling lavet af 11 fotojournaliststuderende fra Danmarks Medie og 

Journalisthøjskole (DMJX). Vores nationers kulturer og religioner er med til at definere og 

forme, de liv vi lever som mennesker. Det være sig igennem vores forhold til hinanden, til os 

selv, til samfundet eller til naturen, der omgiver os. Gennem udstillingens ti separate historier, 

dokumenterer fotograferne forskellige menneskelige relationer og måder at leve på. 

Historierne er blevet til i løbet af en syv-ugers workshop på DMJX I foråret 2023. De 

studerende har først researchet, så indsamlet materiale i tre uger og til slut skrevet og 

redigeret deres historier på skolen. Workshoppens undervisere har været Gitte Luk (tekst) og 

https://www.aakb.dk/arrangementer/born/fars-legestue-14
https://www.aakb.dk/arrangementer/born/digital-leg-for-born-og-familier-20
https://www.aakb.dk/arrangementer/born/laes-og-leg-pa-rumaensk-3
https://www.aakb.dk/arrangementer/udstillinger/relationer


Søren Pagter (foto). De studerende har selv designet udstillingen, som også blev vist på 

Copenhagen Photo Festival i juni 2023. 

 

Museum Ovartaci rykker ind på Dokk1 

Fra torsdag d. 16. maj til søndag d. 2. juni på Rampen 

Fra d. 16. maj til 2. juni rykker Museum Ovartaci ind på Dokk1 med en spændende udstilling 

og kreative workshops inspireret af kunstneren Ovartaci. Museet vil i perioden og på rampen 

give et indblik i den spændende samling af kunst placeret nord for Ringgaden i Kulturhus 

Bunkeren. Under udstillingen på Dokk1 kan du også indgå i frembringelsen af et værk. 

 

 

Fast program 
 

Skriveværksted - ord til jord, træer og bier - Words for Bees 

Mandag d. 13. maj kl. 15.30-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du svært ved at være i tiden med klimaforandringer, arters masseuddøen og den måde vi 

agerer som mennesker på den blå planet? I skriveværkstedet mødes vi for at skrive hen imod 

handling og healing. Kom og skriv ord, tekster, sange og digte – om naturen og om 

connectedness – i skriveværkstedet på DOKK1 hver mandag fra kl. 15:30 til 18:00. Den første 

halve time er der kaffe på kanden og tid til at lande, inden vi går i gang kl. 16:00. Gennem ord 

prøver vi at finde nye måder til at forstå og genskabe vores relation til jord, dyr, mennesker og 

planter. Vi skriver som det passer os. Alle kan være med! Skriveværkstedet faciliteres af Jens 

Havskov. 

 

Papirværkstedet 

Tirsdag d. 14. maj kl. 9.30-12.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og fordyb dig i papir. I Verdensrummet har vi papirværksted hver tirsdag kl. 9.30 - 12.00 

Vi har vi fokus på genbrug og æstetik. Vi skaber bøger af brugt papir og skaber indhold og 

elementer til Art diary, Bullet journals, smukke kort, dørskilte, uroer. Vi har linoleumssæt, 

stempler og en Scan N´Cut maskine, der kan cutte illustrationer ud fra vores gamle bøger. 

 

Rundvisning på Dokk1 

Tirsdag d. 14. maj kl. 10.00-11.00, Informationen, gratis, kræver tilmelding 

Tilmeld dig til rundvisning på Dokk1. Rundvisningerne er for enkeltpersoner og mindre grupper 

(op til 25 personer). Der er rundvisning tirsdag kl. 10.00 i lige ugenumre og torsdag kl. 15.00 i 

ulige ugenumre. Turen tager ca. 1 time og starter ved Informationen på niveau 1. Hvis I er en 

gruppe på mere end 25 personer, der ønsker at deltage i en rundvisning, så kontakt os på 

rundvisninger@dokk1.dk med jeres forespørgsel. 

 

Studievalg – vejledning 

Tirsdag og torsdag kl. 10.00-16.00, Det grønne hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center 

Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi 

tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et 
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reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit 

uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og 

ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland. 

 

Studiecafé på Dokk1 

Tirsdag, onsdag og torsdag kl. 15.30-18.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Smid de svære opgaver eller den umulige aflevering i tasken og kom ned i studiecaféen! Her 

sidder seje frivillige fra Red Barnet Ungdom klar til at hjælpe. De er alle studerende fra 

forskellige studier, og du kan næsten altid få hjælp til de fleste fag. Find lektiehjælperne på 

Facebook. Her kan du finde en liste over alle de frivillige og se hvilke fag de kan hjælpe med, 

og hvornår de træffes i caféen. Alle unge i aldersgruppen 14-18 år er velkomne. 

 

Planteværksted: Bokashi-kompost 

Tirsdag d. 14. maj kl. 16.00-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Lær at lave bokashi-kompost: hurtigt, nemt og lugter ikke. I planteværkstedet i maj kan du 

lære at lave bokashi-kompost. Klokken enten 16.15 eller 17.15 kan du få 1/2 times 

introduktion, så er du klar til selv at forvandle dit organiske affald til næringsrig kompost. Det 

fungerer også godt i lejlighed eller på kollegieværelse, for bokashi fermenterer i lukkede 

spande, så det lugter ikke. Bokashi-kompost er nemt. Det giver mindre affald, mere liv i 

jorden og binder CO2. Frøbibliotek og Plantebibliotek. Både Frøbiblioteket og Plantebiblioteket 

er åbent alle tirsdage når planteværkstedet er åbent. I Frøbiblioteket kan du låne og aflevere 

frø. Lånetiden for frø er cirka et år, og du lærer også at folde dine egne frøposer. Du må godt 

tage frø med hjem uden at indlevere, ligesom du gerne må aflevere frø uden at låne. Og du er 

altid velkommen til at hjælpe med at folde poser, rense, sortere og fordele frø – for her 

hjælpes vi med det hele. Det er bæredygtigt deleri, der giver mere liv i livet. 

 

Studenterrådets Retshjælp 

Tirsdag og torsdag kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding 

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke 

længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du 

kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. 

Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i 

Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner. 

 

AppsCafé 

Onsdag kl. 10.00-12.00 og torsdag kl. 13.00-15.00, DokkX, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i 

gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 

kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel 

hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller 

tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste 

løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger 

og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller 
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hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem 

kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det 

kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op. 

 

Åbent syværksted i Verdensrummet 

Onsdag d. 15. maj kl. 15.00-19.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Åbent sy-værksted i Verdensrummet. Her kan du lære at sy, kaste dig ud i nye projekter eller 

bare låne vores maskiner, hvis du har noget, du skal have fikset. Du kan få vejledning til at 

reparere eller re-designe dit tøj så det holder længst muligt. Vi har fokus på bæredygtighed og 

har en del genbrugte og donerede materialer til rådighed, som du er velkommen til at bruge 

af. Det er gratis og du møder bare op. Værkstedet er for voksne over 12 der selv kan betjene 

maskinerne sikkert, men vi giver gerne en introduktion. Vi har cirka ti symaskiner og to 

overlockere. 

 

Åbent Lab 

Onsdag d. 15. maj kl. 15.30-17.30, Maker-Lab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi holder åbent i labbet - kig forbi, hvis du er nysgerrig, har en ide eller en fil du gerne vil have 

skåret/printet. På Dokk1 har vi et Maker Lab, hvor der er laserskærer og 3D printer. Vi har 

også forskellig hobby elektronik, som Micro:bit, Arduino og Little Bits. Åbent Lab er ikke en 

workshop eller undervisning; det er dig, din ide og motivation, der sætter rammen! Vi har 

åbent de fleste onsdage og enkelte lørdage, se mere på vores temaside. 

 

Matematikcafe 

Torsdag d. 16. maj kl. 16.00-18.00, Det Grønne Hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding 

Matematik uden tårer! Har du brug for førstehjælp til dine matematiklektier og afleveringer? 

Så kom til Matematikcenters lektiecafé på Dokk1 hver torsdag fra 16.00 til 18.00 i Det grønne 

hjørne ved Læsesalen. Matematikcaféen er åben for alle, der har matematik enten i 

folkeskolen, på ungdomsuddannelsen, på suppleringskursus eller på en voksenuddannelse.  

Eller som bare synes, matematik er for fedt ;-) Det er gratis at være med, fordi 

matematikcaféen køres af de seje og dygtige frivillige fra Matematikcenter. 

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 17. maj kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Er du begynder, og vil du gerne 

lære at spille skak? Eller er du øvet, og vil du gerne prøve kræfter med at spille mod andre? 

 
 

 
Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C 

www.dokk1.dk  
http://www.facebook.com/dokk1  
 

Åbningstider i Dokk1 
Mandag – fredag 08-22 
Lørdag – søndag 10-16  

Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.  

https://www.aakb.dk/arrangementer/kunst-og-kreativitet/abent-syvaerksted-i-verdensrummet-48
https://www.aakb.dk/arrangementer/teknologi/abent-lab-17
https://www.aakb.dk/section/maker-lab
https://www.aakb.dk/arrangementer/unge/matematikcafe-119
https://www.aakb.dk/arrangementer/spil-og-gaming/skak-paa-altanen-167
http://www.dokk1.dk/
http://www.facebook.com/dokk1
https://dokk1.dk/besoeg-dokk1/aabningstider

